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Kl. 13:53 
Ida Auken (SF): 
Tak for det ærlige svar. Det forstod jeg faktisk 
sådan, at hr. Jørn Dohrmann siger, at han ikke 
tror på regeringen, når den siger, at den kan nå 
målet på 1,7. Jeg har et citat her fra Maskinbla- 
det, hvor hr. Jørn Dohrmann siger det helt tyde- 
ligt: 

Vi kan lige så godt melde rent ud, at vi ikke 
kan opfylde de mål, regeringen har sat. 

Når en af dem, der er med i handlingsplanen, 
siger det så tydeligt, så synes jeg, det havde væ- 
ret fint, hvis Dansk Folkeparti så gik ind nu og 
satte magt bag de her ord og sagde: Nu skal der 
altså ske noget. Det er jer, der har adkomst til 
det. Det er jer, der kunne stemme for det her for- 
slag. Så ville der ske noget. Det er jer, der kunne 
presse regeringen i jeres forhandlinger, så der 
ville ske noget. 

Så jeg synes, at Dansk Folkeparti har en kæm- 
pe mulighed her for at sætte magt bag ordene og 
sørge for, at vi næste år ikke står i den her situa- 
tion, hvor vi kan sige, at der ikke er sket noget, 
fordi vi bare skulle vente på en evaluering og en 
evaluering og en evaluering. 

Kl. 13:54 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:54 
Jørn Dohrmann (DF): 
Det er netop også derfor, jeg siger, at jeg ikke 
tror på, at det går den rigtige vej. Det har jeg 
sagt før. Det har jeg sagt i de forskellige blade, 
som der også bliver henvist til. Jeg er ikke stolt 
over det, landbruget leverer. En ting er, hvad re- 
geringen med støtte fra Dansk Folkeparti og 
med støtte fra andre partier siger er målet, den 
behandlingshyppighed skulle vi gerne nå ned 
på. Men en anden ting er jo så, at de, som er 
medspillerne, altså landbruget, som skal levere 
varen -  dyrkningsfri randzoner og alle de her 
ting -  ikke leverer den vare, der skal til. Så er det 
klart, at vi ikke når målet. Så er det bare, vi spør- 
ger: Hvad er det så, der skal til? Men der vil jeg 
bare sige, at de ting, der er lagt op til her med at 
lave kvoter og med at idømme de store bøder, 
tror jeg ikke på er de rigtige instrumenter, for vi 
vil ikke være med til, at vi f.eks. tvinger de små 
landbrug væk for at få de her store godser i Dan- 
mark igen. Jeg mener, at det er den forkerte ud- 
vikling, og derfor er vi nødt til at se på, hvordan 
vi kan gøre alle sammen tilfredse, også sådan at 
landbruget leverer varen. Det er dem, der skal 
levere, ikke kun regeringen. 

Kl. 13:55 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak, så er det fru Mette Gjerskov for en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:55 
Mette Gjerskov (S): 
Måske skulle jeg lige sige til Dansk Folkepartis 
ordfører, at det, vi taler om her, ikke bare sådan 
svarer til et cigaretskod, der bliver smidt. Det er 
gift i tonsvis, der bliver hældt ud på de danske 
marker. Det er bare for, at vi lige får det på 
plads. 

Jeg er glad for, at jeg ikke skal stå og diskutere 
med Dansk Folkeparti, om det går i den rigtige 
retning. Vi er enige om, at det går ad hekken- 
feldt til, og at der bliver brugt alt for meget gift i 
dansk landbrug. 

Men så hører jeg Dansk Folkepartis ordfører 
sige, at landbruget skal levere, og at de ikke må 
køre på frihjul, og at der nu må handling til, og 
at det er landbrugets ansvar, ikke regeringens. 
Men det er jo os politikere, der har ansvaret for 
at gøre noget, hvis landbruget svigter. Og land- 
bruget har helt tydeligt svigtet i den her sag. 
Men regeringen har jo også svigtet sammen med 
Dansk Folkeparti, når der ikke sker noget. 

Så jeg vil spørge Dansk Folkeparti, om man er 
parat til i udvalgsbehandlingen, når nu kvoter 
åbenbart helt er udelukket, at sætte sig ned sam- 
men med os og finde ud af, hvad der så skal til, 
så vi kan få det her besluttet inden sommerferi- 
en. 

Kl. 13:56 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak, så er det ordføreren. 

Kl. 13:56 
Jørn Dohrmann (DF): 
Dansk Folkeparti er altid interesseret i at tage en 
diskussion om, hvad der så kan komme i spil i 
stedet for. Når jeg siger, at kvoter er den forkerte 
løsning, er det jo, fordi jeg er nervøs for, at man 
bare kører ned og henter sprøjtemidlet i Tysk- 
land, hvor der ingen registrering er. De har ikke 
samme behandlingsindeks som os. Det er helt 
frit at køre ned og hente masser af sprøjtegifte. 

Så til det med cigaretskoddet. Jeg siger bare, 
at det her i beslutningsforslaget står: Ved første 
overtrædelse skal bøderne begynde med 50.000 
kr. 

Ved den mindste lille ting omkring sprøjt- 
ning, der er forkert -  det svarer til cigaretskod -  
så falder der en bøde på 50.000 kr. Det betyder 
bare, at mange af de små landbrug lukker, hvis 
de får flere af de her bøder. 50.000 kr. bare ved 


